
 

 

  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 

VISTA la legge 17/08/1960, n. 908 in materia di estensione alle amministrazioni periferiche dello 
Stato della possibilità di utilizzare talune forme di pagamento già esclusive 
dell’amministrazione centrale; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009 n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO  il decreto legislativo del 30 giugno 2011, n. 123; 
RAVVISATA la necessità di rinnovare il dominio istituzionali dell’ambito VI (Napoli)) di questo Ufficio 

Scolastico Regionale in scadenza nel mese di aprile 2025; 
RITENUTO di procedere ai sensi dell’art.50 comma 2, lettera b), del D.L.gs n. 36/2023. 

ACQUISITO dall’UFFICIO VI la prenotazione di acquisto  effettuato ad ARUBA S.P.A per   l’attivazione del 
predetto dominio web, al costo di € 79,00 oltre IVA € 17,38 per un totale di € 96,38; 

VISTO l’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 190 del 2014 che stabilisce per le Pubbliche 
Amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti - 
split payment da applicare per le sole operazioni per le quali si è debitori dell’I.V.A; 

VISTA   La comunicazione del Presidente ANAC del 10/01/2024, relativa a Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di di-
gitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro e la seguente proroga al 
30/06/2025. 

CONSIDERATO che il versamento dell’I.V.A. deve essere eseguito da questa Amministrazione; 
 alla ditta “ARUBA SPA” sarà liquidato solo l’importo dell’imponibile pari ad € 79,00, 

mentre l’I.V.A pari ad € 17,38 sarà versata all’Erario sul Capo VIII –  Capitolo 1203 – 
art. 12; 

CONSIDERATO che la spesa è di pertinenza di questa Amministrazione; 

D E C R E T A 
è autorizzato l’impegno della somma di € 96,38 a favore di ARUBA S.P.A partita I.V.A. 01573850516 sul Cap. 
2139 P.G. 7 

è autorizzato il pagamento, della somma di € 96,38 successivamente all’emissione della fattura, sul Cap. 
2139 P.G.7 così articolato: 

 

€ 79,00 a favore di ARUBA S.P.A partita I.V.A. 01573850516 mediante Accreditamento in c/c banca-
rio Codice I B A N IT 55C0538771335000042125809;  

€ 17,38 a favore del Tesoro dello Stato C.F. 80226730580 mediante versamento in conto entrate 
capo VIII capitolo 1203 art. 12 relativo al versamento dell’I.V.A. relativa alla fattura citata nelle 
premesse. 

 
     IL DIRIGENTE UFFICIO II 

Vincenzo Romano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2025-04-01T09:30:50+0000
	ROMANO VINCENZO


		2025-04-01T14:34:42+0200
	protocollo




